
  

 

%a

fa DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

 

St UFFICIALE.
DELLA REPUBBLICA SOMALA

Anno V_ © * Mogadiscio 29 Dicembre 1963 Suppl. N. 9 al N. 12
Pubblicazione Mensile Ì

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuoper la
Somalia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga Sh. So. 2 — Leinserzionisi ricevono presso la Direzione del Bollettino
L’importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.

 

 

 

SOMMARIO
———O—-_—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 333: Collocamento alla cate-
goria «B» grado V del Personale in possesso di di-
ploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Sta-

.. to. Sig. Hussen Abdulle Ali. Pag. 5
‘DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

i- 26 settembre 1963, n. 334: Collocamento alla cate-
goria «B» grado V del Personale in possesso di di-

di ‘ploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Sta-
to. Sig. Mohamed Aden Iusuf. * » 6

_ 26 settembre 1963, n. 335: Collocamento alla cate-
goria «B» grado V del Personale in possesso di di-
ploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Sta-
to. Sig. Abdulkadir Mahi Socorò. » 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 336: Collocamento alla cate-
goria «B» grado V del Personale in possesso di di-
ploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Sta-
to. Sig. Abdullahi Scire Mohamud. » 8

#:

 



 

 

- 2_-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1968, n. 337: Assanzione nei ruoli civi-

li dello Stato e collocamento alla categoria «B» gra-
do V del Personale fuori ruòlo in possesso di diplo-
ma di Ragioniere. Sig: lusuf Ali Nur.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 338:Assunzione nei ruolicivili
dello Stalo e collocamento alla categoria «B» grado
del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere. Sig. Abdullahi Moallim Abdulle.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 349: Assunzione nei ruolicivili
dello Stato e collocamento alla categoria «B» grado

“.V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Raginiere. Sig. Osman Abucar Mahdi.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 340: Assunzione nei ruolicivili
dello Stato e collocamento alla tategoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere. Sig. Osman Awes Nur.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 341: Assunzione nei ruoli civili

. dello Stato e collocamento alla categoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere. Sig. Mohamud Iusuf Weirah.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
26 settembre 1963, n. 342: Assunzioneneiruolicivili
dello Stato e collocamento alla categoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere. Sig. Abdurahman Ahmedei Mohamed.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 novembre 1963, n. 343: Assunzione neiruolicivili
dello Stato'e collocamento alla categoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo con diploma di Geome-
tra. Sig. Abdulcadir Abdi Mohamed.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 novembre 1963, n. 344: Assunzione nei ruolicivili
dello Stato e collocamento alla categoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo con diploma di Geome-
tra. Sig. Abdulcadir Abdalla Ahmed.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 novembre 1963, n. 345: Assunzione nei ruoli civili
dello Stato e collocamento alla categoria «B» grado
V del Personale fuori ruolo con diploma di Geome-
tra.«Sig. Ahmed Giama Warfà.

>»

»

»

d

»

»

»

>»

»

10

ll

12

13

14

15

16

17



 

   
--«DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

sio 29 settembre 1963, n. 346: Collocamento alla catego-
i. ria «A» grado IV del Persotiale laureato in servizio

7 idi ruolo con lo Stato. Sig. Salah Mohamed Ali.

29 settembre 1963, n. 347: Collocamento alla cate-
- | goria «A» grado IV del Personale laureato in servi-

zio di ruolo con lo Stato. Sig. Abdi Aden Mohamed
. . : Samantar .

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
De °_°’ 29 settembre 1963, n. 348: Collocamento alla catego-
O ria «A» grado IV del Personale laureato in servizio

NI " di ruolo con lo Stato. Sig. Mohamed Omar Giama
«Diga-Diga».

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
29 settembre 1963, n. 349: Collocamento alla catego-
ria <A» grado IV del Personale laureato in servizio
di ruolo con lo Stato. Sig. Ali Ahmed Farah.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
29 settembre 1963, n. 350: Assunzione neiruolicivili
dello Sfato e collocamento alla categoria «A» grado
IV del Sig. Ahmed Nassir Said.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
16 novembre 1963, n. 351: Nomina Commissario Di-
strettuale del Distretto di Bender Beila. Sig. Hussen
Mohamed Mohamud.

c i i ‘DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 9 no-
O vembre 1963, n. 352: Designazione della Commissio-
CERTE: ne di‘prima istanza per la risoluzione delle contro-

versie in maleria di tasse sugli affari, per l’anno 1964.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 9 no-
vembre 1963, ,n. 353: Deferminazione della Commis-
sione d'Appello per la risoluzione delle controversie
in materia di tasse sugli affari, per l’anno 1964.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE10 no-
AG vembre 1963, n. 254: Concessione di libera disponi-
& + . bilità di area di terreno demaniale a favoredei Si-

© ‘ua. gnori Sadik Mussa Hagi Dada, Issa Mussa Hagi
Dada, Nur Mohamed Mussa Hagi Dada e Ali Kas-

  

 

n: sim Giafar.. -

È | DECRETO DEL.MINISTERO DELLE FINANZE11 no--
eu. vembre.1963,n. 355: Concessione e conseguente li-

ali. id ità di area diterreno demaniale a fa-
Tagi Bascir Ismail Iusuf.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

>

»

»

»

»

»

»

»

18

19

20

21

22

23

26

27



4°
DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE11 no-

vembre 1963, n. 356: Concessione e conseguente li-
bera disponibilità'di area di terreno demaniale a fa-
vore del Sig. Hagi Aues Abdulcadir. »

 

PARTE SECONDA

f

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

N. N.

28

 



 
Mance
SE

 

— 5B_- i ' !

:+® a. PARTE PRIMA
‘LEGGI E DECRETI

; DE.R26 settembre 1963, n. 333.
Collocamento alla categoria «B» grado V del Personale in possesso

di diploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Stato.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTO Part. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTA la Legge 15 marzo 1962, n. 7;
VISTAla Legge29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOche il Signor Hussen Abdulle Ali, in servi.

zio di Ruolo con lo Stato, avendo conseguito il diploma. di ragio-
niere ed essendo in possesso dei requisiti richiesti può beneficiare
dell’art. 1 della summenzionata Legge n. 15;

RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7 e successiva proroga, al collocamento del predetto alera
do V della categoria «B»;

SENTITA ila Commissione det Pubblico Impiego della 34.ma
Sessione del 1963; e

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 lu-
giio del 1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze; .

DECRETA:
Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento del
Personale Civile dello Stato © fino all'istituzione dei ruoli degli
organici permanenti del Personale, ai sensi dell'art. 35 dell’Ordi-
namento stesso e successiva proroga con decorrenza 15 luglio 1963,
il Signor Hussen Abdulle Aii F.N. 3180, appartenente ai Ruoli Ci-
vili dello Stato cat. «B» grado VIII con la qualifica di maestro di-
plomato di II Classe e con lo stipendio di Sh. So. 450, è collocato,
per effetto della summenzionata Legge n. 15 al grado V della cate-
goria «B» con la qualifica di funzionario ausiliario di prima‘classe
c con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli ef-
fetti della tabelia annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n. 9.

Art. 2.
La conseguente maggiore spesa di Sh. So. 1.925, graverà sul

Titolo 11, Cap. 1 del corrente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio,lì 26 settembre 1963. ADEN ABDULLA OSMAN

kl Primo Ministro w
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
H Ministro delle Finanze

. ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISO eso Reg. n. 2 foglio n. 197.

 



  

-_ BG_- . À

D.P.R. 26 settembre 1963,n. 334. x
Collocamentoalla categoria «B» grado V -del Personale in possesso

di diploma di Ragionierein servizio di ruolo con lo Stato,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962 n. 14; \
VISTAla Legge 15 marzo 1962, n.7; °
VISTA la Legge 29 giugno 1683, n. 15;

| TENUTO CONTOcheil Signor Mohamed Aden Iusuî, in ser-
vizig di Ruolo con lo Stato, avendo conseguito il diploma «di Ra-
gioniete ed essendo in possesso dei requisiti richiesti può beneficia-

. re dell'art. I della summenzionata Legge, n. 15.‘
RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al

. compimento del fermine fissato dall’ari. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga, al collocamento del predetto al
grado V della categoria «B»;

. SENTITA la Commisione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

SENTITO ii Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 Iu-
glio del 1963;  ®

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delie Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

: In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento del
‘Personale Civile dello Stato e fino ‘all’istituzione dei Ruoli degli
‘organici permanenti del Personale, ai sensi dell'art. 35 del’Ordina-
mento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,
il Signor Mohamed Aden Iusuf — F.N. 6734, appartenente ai Ruo-
lì Civili dello Stato cat. «C» grado VIII conla qualifica di applica-
to di seconda classe e con lo stipendio di Sh. So. 470, è collocato,

«per effetto della summenzionata Legge n. 15 al grado V della cate-
gpria «B» con la qualifica di funzionario ausiliario di prima classe
e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli
effetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.9.

Art. 2. -
La conseguente maggiore spesa di Sh. So. 1.815, graverà sul

litolo 11, Cap. 1 del'odgrente esercizio finanziario 1963.

. “Mogadiscio, lì268eftembrà1963. —ADEN ABDULLA OSMAN
lì Primo Ministro .
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

' {Il Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg.n. 2, jbglion. 198.
Mogadiscio, lì 30 settembre 1963.
Il Magistrato ai Ednti: ALIAHMED OMAR.

è t . sr \. ; 4 .  

4
x

 



  

  

; x Il Primo Ministro

«VISTO e Registrato - Reg. n.2, foglio n. 200.2

  

d
c

  

b.Pa26settembre 1963,n. 335.
:, Colfbcaniento alla categoria «B» grado V del Personale in possesso.

del diploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Stato.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOVart. 75 pp., delia Costituzione;
VISTAla Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962, n. 7;

‘ VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOcheil Signor Abdulkadir Mahi Socorò in’

servizio di Ruolo con lo Stato, avendo conseguito il diploma di ‘Ra-
gioniere ed in possesso dei requisiti richiesti, può beneficiare del-

‘ Part. 1 dèélla summenzionata Legge n. 15;
RITENUTOdi dover provvedere, in via provviscria e fino al

compimento del termine fissato dall’art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7 e successiva proroga, al collocamento del predetto al :
grado V della categoria «B»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella seduta dei 17 lu-
glio del 1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
+ delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento del
“ Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del Personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
mento stesso e successiva proroga con decorrenza 15 luglio, 1963,
il Signor Abdulkadir Mahi Socotò -— F. N. 3706 —, appartenente
ai Ruoli Civili dello Stato cat. «C» grado X.con la qualifica di ap-
plicato di IV Classe e con lo stipendio di Sh. So. 300, è collocato,
per effetto della summenzionata Legge n. 15 al grado V della «ca-
tegoria «B» con la qualifica di Funzionario Ausiliario prima Classe
e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800}.aisensi e per gli
effetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.

Art. 2.
La conseguente maggiore spesa di Sh. sé2.750, graverà sul

‘ Titolo 11, Capitolo 1 del corrente esercizio Maaerio 1963.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1963. —ADEN.ASauita ©OSMAN:

 

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
'Tl Ministrò delle Finanze
ABDULCADIRMOHAMED ADEN

io,lì 30.settembre 1963.   

 



% . 4

" _8 i Si i - i

D.P.R. 26 settembre 1963, n. 336. © *
Collocamento alla categoria «B» grado V del Personale in possesso

di diploma di Ragioniere in servizio di ruolo con lo Stato.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

x VISTO l’art. 75 pp., della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;

"o & VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7;
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15; >

x TENUTO CONTOcheil,Signor Abdullahi Scire Moliamud in-
servizi8* di Ruolo con lo Stato, avendo conseguito il diploma di
Ragioniere ed in possesso dei requisiti richiesti, può beneficiare ‘
dell'art. 1 della summenzionata Leggen. 15;

duo RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino al
s compimento del termine fissato dall’art. 35 della Legge 15 marzo

1962, n. 7 e successiva proroga, al collocamento del predetto al
grado V della categoria «B»;

) SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

i SENTITO ui Corsiglio dei Ministri nella seduta del 17 lu-
» glio del 1963;

po SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
i delle Finanze; .

 

  

. DECRETA: _-

Art. 1. ‘

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del
Personale Civile dello Stato e fino all’istituzione dei ruoli degl’

“organici permanenti dei Personale, ai sensi dell’art. 35 deil’Ordi-
namento stesso e successiva proroga con decorrenza 15 luglio 1963,

. Il Signor Abdullahi Scire Mohamud — F. N. 3242 —, appartenen-
«te ai Ruoli Civili dello Stato cat. «C» grado X con la qualifica di 4

i applicato di IV Classe e con lo stipendio di Sh. So. 300,è collocato, i
per effetto della summenzionata Legge n. 15 al grado V della ca- ia
iegoria «B» con la qualifica di funzionario ausiliario di prima Clas-
se e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli
effetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.9.

Art. 2.

n La conseguente maggiore spesa di Sh. So, 2.750, graverà sul
Titolo 5, Cap. 1 del corrente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1963. ADEN ABDULLA OSMAN i &

Il Primo Ministro
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro delle Finanze : 4
ABDULCADIR MOHAMED ADEN ‘

VISTOe Registrato - Reg. n. 2, foglio n.- 208. i ‘»
Mogadiscio, lì 30 settembre 1968.

L 1 NA tn.dA -* Y_-.-2 AT T Attacco x1c5 dt



 

vu

  

A D.P.R, 26 settembre #963,n. 337.
.. Assulfizione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

VISTOeRegist

  
«B» grado V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 pp., della Costituzione;
VISTAla Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTA la Legge 15 marzo 1962, n. 7;
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15; . ,

“ TENUTO CONTOche il Signor Iusuf Ali Nur, avendo «con-
seguitoil diploma di Ragioniere ed essendo in possesso dei requi-
siti richiesti può essere nominato senza concorso ai sensidegli artt.
1 e 2 della summenzionata Leggen. 15;
. RITENUTOdidover provvedere in via provvisoria, e fino al
compimento del termine fissato dell'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7 e successiva proroga, all’assunzione e collocamento del
Signor lusuf Ali Nur al grado V della categoria «B»:

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

SENTITO il Ccnsiglio dei Ministri nella seduta del 17 lu-
glio del 1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell'’Ordinamento del
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
menio stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963
il Signor Iusuf Ali Nur è assunto nei ruoli del Personale Civile
dello Stato e collocato, per effetti della summenzionata Legge n.
15, al grado V della categoria «B» con la qualifica di funzionario
ausiliario di prima classe e con lo stipendio lordo mensile di Sh.So.
800, ai sensi e per gli effetti della tabella annessa all’Ordinanza 5

. aprile 1954, n.9.
Art. 2.

La relativa spesa di Sh. So. 4.400, graverà sul Titolo 11, Cap.
1 del corrente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1962 ADEN ABDULLA OSMAN

. H{ Primo Ministro
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE 4

AL Ministro delle Finanze - du

. ABDULCADIR MOHAMED ADEN dia

rata - Reg. n. 2, foglio n..199.
ceto,lì 30 settembre 1963. —
fato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

   



— 10 —

D.P.R. 26 settembre 1963, n. 338.
Assunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«B» grado V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma di
Ragioniere. i

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp., della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962, n. 7;
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15; |
TENUTO €ONTOche il Signor Abdullahi Mohallim Abdul-

le, avendo conseguito il diploma di Ragioniere ed essendo in pos»
sesso dei requisiti richiesti può essere nominato senza concorso,
ai sensi degli artt. I e 2 della summenzionala Legge n. 15;

RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dell’art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga, all'assunzione e collocamento del
Sig. Abdullahi Moallim Abdulle al grado V della Cat. «B»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 lu-
glio del 1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1,

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del

Personale Civile dello Stato e fino all’istituzione dei ruoli deglior-

ganici permanenti ‘del Personale, ai sensi dell’art, 35. dell’Ordina-

meno stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,

il Signor Abdullahi Moallim Abdulle è assunto nei Ruoli del Per- _

sonale Civile dello Stato e collocato, per effetto della summenzio-

nata Legge n. 15, al grado V della categoria «B» con la qualifica
di funzionario ausiliario di prima classe e con lo stipendio lordo

mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli effétti della tabella an-
nessa all’Ordinanza 5 aprile 1954,/n.9.

vo Art. 2.

La relativa spesa'di Sh. So. 4.400, graverà sul Titolo 11, Cap.

1 del corrente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1963. —ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDI-RASHID AL! SHERMARKE ,
Il Ministro delle Finanze *
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

. VISTOe Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 205.
Mogadiscio, lì 30 settembre 1963.
Il Magistrato ai Conti: ALI.AHMED OMAR.

< PA!

vi
i



R
E
L

y
Ve
d
e
a

i

D.P.R. 26.settembre 1963, n. 339.
‘Assufizione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«B» grado V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 75 pp., della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTA la Legge 15 marzo 1962, n.7; ,
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOcheil Signor Osman Abucar Mahdi, avendo

conseguito il diploma di Ragioniere ed essendo in possesso dei re-
quisiti richiesti può essere nominato senza concorso; ai sensi degli
artt. 1 e 2 della summenzionata Legge n. 15;

RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7 e successiva proroga, all'assunzione e collocamento del
Sig. Osman Abucar Mahdi al grado V della categoria «B»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 lu-
.glio del 1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. |

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamenio del
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli

, organici permanenti del personale, ai sensi dell'art. 35 dell’Ordi-
namento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio
1963, il Sig. Osman Abucar Mahdi, è assunto nei Ruoli del Perso-
nale Civile dello Stato e collocato, per effetto delia summenzio-
nata Legge n. 15, al grado V della categoria «B» con la qualifica
di funzionario ausiliario prima classe e con lo stipendio mensile
lordo di Sh. So. 800, ai sensi e per gli effetti della tabella annessa
all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.9.

Art. 2.
. La relativa spesa di Sh. So. 4.400, graverà sul Titolo 11, Ca

pitalo 1 del corrente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1963. ADEN ABDULLA OSMAN

11 Primo Ministro

ABDI-RASHID*ALI SHERMARKE
II Ministro delie Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

. VISTOeRegistrato - Reg.n.2, foglio n. 206.
Mosadiscio.lì 80 settembre 1962



— 14 ;

D.P,R. 26 settembre 1963, n. 342. i
Assunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«B» grado V del Personale fuori ruolo in possesso di diploma
di Ragioniere.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTOl'art. 75 pp. della Costituzione;
VISTAla Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7; 9
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOcheil Signor Abdurahman Ahmedei Moha-

med, avendo conseguito il diploma di Ragioniere ed “ssendo in
possesso dei requisiti richiesti può essere nominato senza concor-
so, ai sensi degli artt. 1 e 2 della summenzionata Legge n. 15;

RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato deli'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga, all'assunzione e collocamento
del Signor Abdurahman Ahmedei Mohamed al grado V della ca-
tegoria «B»; )

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 34.ma
Sessione del 1963; 1

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio
1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
. delle Finanze;

DECRETA:
Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento del
Personale Civile dello Stato e fino all’istituzione nei ruoli degli
‘organici permanenti del Personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Or-
dinamento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio

| 1963 il Signor Aburahman Ahmedei Mohamed è assunto nei ruoli
è cel Personale Civile dello Stato e collocato, per effetto della sum-
menzionata Legge n. 15, al grado V della Cat. «B» con laqualifica
di funzionario ausiliario di prima classe e con lo stipendio lordo”
mensile di Sh. Sho. 890, ai sensi e per gli effetti della tabella an-
nessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.9.

Art. 2.

La relativa spesa di Sh. So. 4.400, greverà sul Titolo 11 - Cap.
i del corrente esercizio finanziario 1963. |

Mogadiscio, lì 26 settembre/1963. ADEN ABDULLA OSMAN
I Primo Ministro
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
il Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN
VISTO e Registrato - Reg. n.2, foglio n. 202.

Mogadiscio, lì 30 settembre 1963.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR

cu
lt
i

ì
è’

#
5

-—4

a



% \ -
La ; 40

   
‘— 15 —

fa ° . . \

; D.P.R. 0 novembfe 1963, n. 343. .
i ‘Assunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«B» grado V del Personale fuori ruolo con diploma di geometra.

a . IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

posa ° VISTOl’art: 75 pp. della Costituzione;
VISTAla Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962, n. 7;
VISTA la Legge 29 giugno 1963, n. 15;

br. TENUTO CONTOche il Signor Abdulcadir Abdi Mohamed
SO avendo conseguito il diploma di Geonietra ed essendo in possesso

bi “*.’ (ei requisiti richiesti può essere nominato senza concorso. ai sensi
“© ©. degli artt. ] e 2 della summenzionaia Legge n. 15;

7 RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall’art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga all'assunzione e collocamento del
Signor Abdulcadir Abdi Mohamed al grado Vdella categoria «B»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 40.1 a
Sessione del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio
1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di corcerto col Ministro
delle Finanze; ° :

DECRETA:

Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del

. Personale Civile dello Stato e fino all’istituzione dei ruoli degli or- ,
x ganici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-

mento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,

ii Sig. Abdulcadir Abdi Mohamed è assunto nei Ruoli Civili dello
Stato e collocato, per effetto della summenzionata Legge n. 15 al
grado V della categoria «B» con la qualifica di Geometra Capo e
cor lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli ef-
fetti dela tabella annessa all’Ordinanza Saprile 1954, n. 9.

Art. 2..

4 La relativa spesa graverà sul Titolo 3 - Capitolo 20 del cor-
rente esercizio finanziario 1963.

xv. sz

p
r

- »Mogadiscio, lì 10 novembre 1963. —ADEN ABDULLA OSMAN

‘ItPrimo Ministro
“ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
Il Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN -

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 99.
pl Mogadiscio, lì 23 novembre 1963.
“st... Il'Masoistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.



 

_ 16 —

D.P.R. 10 novembre 1963, n. 344.
Assunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«B»grado V del Persariale ‘fuori ruolo con diploma di geometra.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA "
VISTO lV’art. 75 pp. delta Costituzione;
VISTAla Legge3 giugiio 1962,n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7;
VISTA la Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOche il Signor Abdulcadir Abdalia Alimed

averido conseguito il diploma di geometra ed essendo in possesso
dei requisiti richiesti può essere nominato senza concorso, ai sensi

i degli arti. 1 e 2 della summenzionata Legge n. 15;
*SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 40.ma

seduta del 1963;
SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta.del 17 luglio

1963;
SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro

delle Finanze;
DECRETA:

Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento del
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
mento stesso e successiva proroga, con decorrenza IR luglio 1963,
il Sig. Abdulcadir Abdalla Ahmed è assunto nei ruoli Civili delio

. Stato e collocato, per effetto della summenzionata Legge n. 15 al
grado V della categoria «B» con la qualifica di Geometra Capo e
con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli ef-
fetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n.9; |,

.

Art. 2.

La relativa spesa graverà sul Titolo 3 - Capitolo 20 del cor-
‘ rente esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 10 novembre 1963. -

ADEN ABDULLA OSMAN

II Primo Ministro .
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
Il Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg. n. 8, Foglio n. 60 bis.
Mogadiscio, lì 23 novembrè4963.
«I Magistrato ai Conti:ALBAH:   

"
A

b
a

L
a

 



   

 

6
DP.è.10 novembre 1963;n. 345.

ciAssunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento; alla categoria.
ti 38» grado V del Personale fuori ruolo con diploma di geometra.

te

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA"

«è vi VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;
0 VISTAla Legge 3 giugno 1962, n. 14;

i VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7;
VISTA la Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOche il Signor Ahmed Giama Warfà avendo

conseguito il diploma di Geometra ed essendo in possesso dei re-
quisiti richiesti può essere nominato senza concorso, ai sensi degli
artt. 1 e 2 della summenzionata Legge n. 15;

RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga all'assunzione e collocamentodel

. Signor Ahmed Giama Warfà al grado V della categoria «B»;
SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 40.ma

sessione del 1963;
SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio

1963;
SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col !Ministro

delle Finanze;

 

i DECRETA:

» ° Art. I.

In via provvisoria, ai sensi dell’art, 38 dell’Ordinamento del
.Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-

‘ mento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,
i il Signor Ahmed Giama Warfà è assunto nei ruoli Civili dello
1.’ Stato collocato, per effetto della summenzionata Legge n. 15 al

- *:. grado V della categoria «B» con la qualifica di Geometra Capo
a) ‘“ e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 800, ai sensi e per gli

i eifetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n. 9.

Art. 2.

ui © La relativa spesa graverà sul Titolo 3 - Capitolo 20 de] cor-
rente esercizio finanziaro 1963.

  ". Mogadiscio, lì 10 novembre 1963. i
i ADEN ABDULLAOSMAN

 

\i2> II Primo Ministro
s ’ ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
fa. I1 Minist eef'inanze .
col HAMED ADEN ,,

‘ Reg. n. 3, foglio n. 61 bis. «+.
ranovembre 1963. PIPER,

o ai Conti:ALI.AHMED OMAR.
balia n

  

      



   

D
e

 

 

“A

D.P.R. 29 settembre 1963, n. 346. #
Collocamento’ alla categoria «A» grado IV del Personalelaureato

- in servizio di ruolo con lo Stato.

è ILPRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

:.. VISTA laLegge 3 giugno 1962,n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962, n. 7;

. VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15;
> TENUTO CONTOcheil Signor Salah Mohamed Ali — F.N.

2382 in servizio di Ruolo con lo Stato, avendo conseguito la lau-
reaed essendo in possesso dei requisiti richiesti, può beneficiare
dell'art. 1 della summenzionata, Legge n. 15;

RITENUTOdi ‘dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall’arl: 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva preroga al collocamento del predetto al
grado IV della categoria «A»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 38.ma
sessione del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 iuglio
1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

In via provvisoria, ai sensi dell’art. 38 dell’Ordinamento dei
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganîci permanenti del Personale, ai sensi dell'art. 35 dell’Ordina-
mento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,
il Signor Salah Mohamed Ali, appartenente ai Ruoli Civili dello
Stato categoria «A» grado VI con la qualifica di Segretario e con
lo stipendio*di Sh. So. 700, è collocato, per effetto della summen,
zionata.L'égge n. 15 al grado IV della categoria «A» con la quali-
fica di Consigliere e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 1.000,
ai sensi e”pergli effetti della tabella annessa All'Ordinanza 5 apri-
le 1954, ni9. i
E Art. 2.

La conseguente maggiore spesa di Sh. So. 1.650, (milleseicen-
tocinquanta) graverà sul Titolo 4 - Cap. 1 del corrente esercizio
finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 29 settembre 1963. .. ADEN ABDULLA OSMAN

Il'Primo Ministro | '
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
Il Ministro delle Finanze «ad interim»
ABDULCADIR MOHAMED ADEN
VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 101.

Mogadiscio lì 28 novembre 1963.
Il Magsitrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

4 x

Ma

A



ti

 

. x ì
o ' .

ot. e 19

“Dp.R, 29 settembre 1963, n.347.
: Collocamento alla categoria «A» grado IV del Personalelaureato in

servizio di ruolo con lo Stato.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTA la Legge 15 marzo 1962,n. 7;
VISTA la Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOcheil Signor Abdi Aden Mohamed Saman-

tar — F.N. 2482, in servizio di Ruolo con lo Stato, avendo consegui-
« to la Laurea ed essendo in possesso dei requisiti richiesti, può“he-
neficiare dell'art. 1 della summenzionata Legge n. 15;

RITENUTOdi dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7 e successiva proroga, al collocamento del predetto al ,
grado IV della categoria «A»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 38.ma
‘ sessione del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri.nella seduta del 17 luglio
1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
‘ delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1
In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamerito del

Personale Civife dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale, ai sensi dell’ art. 35 dell’Ordina-
‘mento stesso, e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,

+

II Primo Ministro

il Signor Abdi Aden Mohamed Samantar appartenente ai Ruoli
Civili dello Stato categoria «A» grado VI con la qualifica di Se-
gretario 'e con lo stipendio di Sh. So. 700, è collocato, per effetto
della summenzionata Legge n. 15 al grado IV della categoria <A»
con la qualifica di Consigliere e con lo stipendio fordo mensile di
Sh. So. 1.000, ai sensi e per gli effetti della tabella annessaall’Or-
dinanza 5 aprile 1954, n.9; Ar 2.

ri.
La cofiseguente maggiore spesa di Sh. So. 1.650, (milleseicen-

tocinquanta) graverà sul Titolo 4 - Cap. | del corrente esercizio
i ‘finanziario 1963.

* Mogadiscio, lì 29 settembre 1963. —ADEN ABDULLA OSMAN

DALI SHERMARKE
Finanze «ad interim»

A SHERMARKE °

i» Reg. n. 3, foglio n.99 bis.
cana

  
  

 



— 20. _

D.P.R. 29 settembre 1963, n.. 348, ;
Collocamento alla categoria «A» grado IV del Personale laureato in

servizio di ruolo con lo Stato.

.IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTO l'art. 75 pp. della Costituzione;
.VISTÀla Legge 3 giugno 1962, n. 14;

"© VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7;
_ VISTA la Legge 29 giugno 1963, n. 15;

TENUTO CONTOche il Signor Mohamed Omar Giama «Di-
* ga-Diga» — F.N. 2927, in servizio di Ruolo con lo Stato, avendo
conseguito la laurea ed essendo in possesso dei requisiti richiesti,
può beneficiare dell’art. 1 della. summenzionata Legge n. 15;

RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino al
compimento del termine fissato dall'art: 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7, e successiva proroga al collocamento del predetto al
grado IV della categoria «A»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 38ma
sessione del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio
1963;

SU PROPOSTA del Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento dei
Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
mento stesso e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,
il Sig. Mohamed Omar Giama «Diga-Diga» appartenente ai Ruoli
Civili dello Stato categoria «A» grado VI con la qualifica di Se-
gretario e con lo stipendio di Sh. S0.700, è collocato, per effetto
della summenzionata Legge n. 15 al grado IV della categoria «A»,
con la qualifica di Consigliere e con lo stipendio lordo mensile di
Sh. So. 1.000, ai sensi e per gli effetti della tabella annessa all'Or-
dinanza 5 aprile 1954, n.9;

Art. 2.
La conseguente maggiore spesa di Sh. So. 1.650, (milleseicen-

tocinquanta) graverà sul Titolo 13 - Cap. 1 del corrente esercizio
finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 29 settembre 1963. —ADEN ABDULLA OSMAN
Il Primo Ministro .
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
Il Ministro delle Finanze «ad interim».
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg.n. 3, foglio n. 98 bis. .
Mogadiscio, lì 24 novembre 1963; **:

| HI Magistento ci 0-



  

  

x

Nu’

 
   

| ABDI-RASHIDR:A
; I Ministrodé telindnze «ad interim»
ABDI-RASHID ALT SHERMARKE

Ò VISTO.e Registrato» Reg. n. 8, fogliong o:

. VENENDO 1
. . ° 42

x4

D.P.R.29settembre4963,n. 349.
Collocamento .alla categoria «A» grado IV del Personale laureato in

servizio dì ruolo-con lo Stato.

| IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’arl. 75 pp. della Costituzione;
VISTAla Legge 3 giugno 1962,n. 14;
VISTAlaLegge 15 marzo 1962, n. 7;
TENUTO CONTO che il Signor Ali Ahmed Farah, in servizio

.di Ruolo cori lo Stato, avendo conseguito la laurea ed essendo in
possesso dei requisiti richiesti, può beneficiare dell'art. 1 della -
summenzionata Legge n. 15;

RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino ai
compimento del termine fissato dall'art. 35 della Legge 15 marzo
1962, n. 7; e successiva proroga al collocamento del predetto al
grado IV della categoria «A»; .

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 38.ma
sessione del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio
1963;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1. ì
In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del

Personale Civile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli
organici permanenti del personale, ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
mento stesso.e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963,
il Signor Ali Ahmed Farah, appartenente ai ruoli Civili dello Stato
categoria C/5-3 con la qualifica di «Foreman» e con lo stipendio di
Sh: So. 1.130, è collocato per effetto della summenzionata Legge
n. 15 al grado IV della categoria <A» con la qualifica di Consi-
gliere e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So, 1.000, ai sensi €
per gli effetti della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954,
n.9.

Mogadiscio, lì 29 settembre 1963.

v ; ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro '

 

LI SHERMARKE

   Mogadiscio, lì 30novembre 1968. *="
Masvistraton niCali FAETMEEN NMan  



   

x

+

 

— 22 — -

D.P.R. 29 settembre 1963, n. 350.
Assunzione nei ruoli civili dello Stato e collocamento alla categoria

«A» grado IV del Personale laureato fuori ruolo.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTOl’art. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962,n. 14;
VISTAla Legge 15 marzo 1962,n. 7;
VISTAla Legge 29 giugno 1963, n. 15;
TENUTO CONTOche il Signor Ahmed Nassir Said avendo

conseguifo la Laurea ed essendo in possesso dei requisiti richiesti
‘può essere nominato senza concorso, ai sensi degli artt. 1 e 2 della
summenzionata Leggen. 15;

RITENUTO di dover provvedere, in via provvisoria e fino al
mpimento del termine fissato dall’art. 35 della Legge 15 marzo

1962, n. 7 e successiva proroga, all’assunzione e collocamento del
Signor Ahmed Nassir Said al grado IV della categoria «A»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella 42.ma
sessione del 1963;
1963ENTITO il Corisiglio dei Ministri nella seduta del 17 luglio

SU PROPOSTAdel Primo Ministro, di concerto col Ministro
delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.
In via provvisoria, ai sensi dell'art. 38 dell’Ordinamento del

Personale Givile dello Stato e fino all'istituzione dei ruoli degli or-
ganici permanenti del personale; ai sensi dell’art. 35 dell’Ordina-
mento stessò e successiva proroga, con decorrenza 15 luglio 1963
il Signor Ahmed Nassir Said è assunto nei Ruoli del Personale Ci-
vile dello Stato e collocato, per effetto della summenzionata Legge
n. 15, al grado IV della categoria «A» conla qualifica di Consiglie-
re e con lo stipendio lordo mensile di Sh. So. 1.000, ai sensi e per
effetto della tabella annessa all’Ordinanza 5 aprile 1954, n. 9.

Art. 2.
H predetto ha diritto al trattamento economico di cui sopra a

partire dal 15 luglio 1963.
Art. 3.

La relativa spesa graverà sul Titolo 3 - Cap. 20 del corrente
esercizio finanziario 1963.

Mogadiscio, lì 29 settembre 1963. ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
Il Ministro delle Finanze «ad interim»
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 105. x

Mogadiscio, lì 30 novembre 1963.
Hi Marioctenta ni FCnnti. ATT.AVIMED OMAR.

"

£

n
i

4



so 7 — 23 — 4

D.P.R. 16 novembre 1963, n.351,
Nomina Commissario Distrettuale del Distretto di Bender Beila.

  
\ IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 75 pp. della Costituzione;

VISTAla Legge3 giugno 1962, n. 14; ;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, n. 7; °

VISTOil D.P.R.16 aprile«1963, n. 140;

RITENUTA lia necessità di dover provvedere alla nomina di
un Commissario Distrettuale del Distretto di Bender Beila con la
persona del Vice Segretario Hussen Mohamed Mohamud — E.N. ,
3748 c/e. 5568;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego nella sessio-
ne n. 48 del 1963;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella seduta del 20 agosto
1963;

SU PROPOSTAdel Ministro dell'Interno;

 
DECRETA:

Con decorrenza 20 agosto 1963, il Vice Segretario A/VII Fus-
sen Mohamed Mohamud è nominaio Commissario Distrettuale del
Distretto di Bender Beila.

y .

AO Mogadiscio, lì 16 novembre 1963.

ADEN ABDULLA OSMAN

no. Il Primo Ministro
‘ ABDI-RASHID ALI SHERMARKE'

, Il Ministro dell’Interno
©. MOHAMUD ABDI NUR

 

* VISTO e Registrato - Reg.n. 3, foglio n. 91.

Mogadiscio,fì23 novembre 1963.

È... di'Magistrato ai Conti: ALI AHMED'OMAR.    



opF*">eeEIÈI

24 ° se

, | MINISTERO DELLE FINANZE . 1
: D.M., 9 novembre 1963, n. 352.
‘ Designazione della Commissione di prima istanza per la risoluzione

. . delle controversieiin materia di tasse sugli affari, per l'anno 1964.

IL MINISTRO

VISTO: Part. 83, Cpv. 2 della Costituzione;
VISTOl'art. 1 del D.G.G. 22 dicembre 1938, N. 1454 e je norme

alle quali lo stesso fa espresso richiamo circa la ‘designazione di
‘una Commissione di prima istanza per la risoluzione delle contro- a
versie in materia di tasse sugli affari e per la estimazione dei beni 1

 itnmobilie deidiritti reali;
ì RITENUTA la necessità di procedere alla designazione della
Commissione che dovrà provvedere in merito per l’anno 1964;

DECRETA:

Art. 1

La Commissione di prima istanza per la risoluzione delle con-
iroversie in materia di tasse sugli affari per il periodo dal 1° luglio
1963-30 giugno 1964 è composta come segue:

- — Sig. Iahia Hagi Abdullahi — Presidente;

.- — Sig. Mohamed Scek Hassan — Funzionario amministrativo,
° membro effettivo, in rappresentanza dell’Amministrazione;

— On. Hagi Mussa Bogor — Membro effettivo in rappresentanza
‘+... della Categoria dei contribuenti;

— Comm« Gino Capone — Membro effettivo in rappresentanza
« ». :della Categoria dei contribuenti;

dei "— Sig. Scek Abdi Hagi Abicar — Membro supplente, in rappre:
sentanza dell’Amministrazione;

— Sig. Hagi Abdullahi Scirua — Membro supplente, in rappre-
sentanza della Categoria dei contribuenti. 

d sa 0 Art. 2

Ii Sig. Hussen Warsama Nur, funzionario del Ministero delle
Finanze è designalo quale Segretario di dejta Commissione,

Mogadiscio, lì 9 novembre 1963.

Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 204.
Mogadiscio,lì 28 novembre1963. .
I Magistrato ai Conti: ALT:“AHMED OMAR.
la



 

 \*:  

. __ 28 -

i. MINISTERÒ DELLE FINANZE
D.M. 9 novembre 1963, n. 353.
Determinazione della Commissione d'Appello per la risoluzione delle

controversie in materia di tasse sugli affari, per l'anno 1964.

IL MINISTRO

VISTOVart. 83, Cpv. 2 della Costituzione;
VISTOl'art. 1 del D.G.G. 22 dicembre 1938, N. 1454 e le nor-

me alle quali lo stesso fa espresso richiamo circa la designazione
di una Commissione d'Appello per l'esame e per la risoluzione delle
controversie in materia di tasse sugli affari e per la estimazione
dei beni immobilie deidiritti reali;

RITENUTA la necessità di dovere provvedere alla designa-
zione della Commissione che dovrà provvedere in merito per l’anno
‘1964;

DECRETA:

Art. 1

La Commissione d'Appello per la risoluzione delle controver-
sie in materia di-tasse sugli affari per il periodo 1° luglio 1963-30
giugno 1964 è composta come segue:

— Dr. Carlo Chirico — Magistrato Presidente;

— Sig. Hagi Ali Adan — Funzionario Amministrativo, Membro
effettivo in rappresentanza dell’Amministrazione;

— Sig. Hassan Barre Toho — Membro effettivo,in rappresentan-
za dei contribuenti;

— Geom, Genesio Ciccotti — Membro effettivo, in rappresentanza
dei contribuenti;

‘— Sig. Mohamed Hassan —Membro supplente, in rappresentan-
za dei contribuenti;

— Sig. Mohamed Iassin Abdi — Membro supplente, in rappre-
sentànza dei contribuenti.

Art. 2.

li Cangelliere Capo Sig. Abdullahi Hagi Abdurahman, fun-
+ zionario del Ministero di Grazia e Giustizia, è designato quale Se-
gretario di detta Commissione.

Mogadiscio, lì 9 novembre 1963.

Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 205.
. Mogadiscio,lì 28 novembre, 1963. . .
Il Magistrato ai Conti:ALI AHMED' OMAR, ,



 

— 26 —

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 10 novembre 1963, n. 354, <

Concessione di libera disponibilit! di areà di terreno demaniale a
‘ favoredei Sigg.ri Sadik Mussa Hagi Dada, issak Mussa Hagi Da-
da, Nur Mohamed MussaDada e Ali Kassim Giafar.

=

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-

zione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956,n. 78 di Rep.;

VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile
1950, sono iuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-
trea, approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma-
lia con R.D. 17 marzo 1938,n. 380;

. VISTOil D.A. N. 91 di Rep. in data 20 marzo 1963, pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 2 al n. 4, del 20
aprile 1963, con cui veniva dato ai Sigg. ri Sadik Mussa Hagi Dada.
Issak Mussa Hagi Dada, Nur Mohamed Mussa Hagi Dada e Ali
Kassim Giafar in concessione a scopo edilizio un appezzamentodi
terreno demaniale di mq. 4.902,50, sito in Mogadiscio — IV Km.
per Afgoi;

VISTOil progetto n. 472 concernente la costruzionedi un edi-
ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 284.ma se-
.duta del 18 marzo 1962; x

‘ VISTOil progetto n. 5031 variante al progetto n. 472 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 307.ma
seduta dell’11 marzo 1963 e concernente la costruzione di un edift-
cio ad uso di abitazione;

VISTOil foglio n. 498458 di prot. in data 4 novembre 1963, del
Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che i Sigg.ri Sadik Mus-,
sa Hagi Dada, Issak Mussa Hagi Dada, Nur Mohamed MussaHa-
gi Dada e Ali Kassim Giafar hanno costruito sull'area di terreno
avuta in concessione uno stabile conforme al’ progetto approvato a
suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio;

VISTO il nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito dai
Sigg.ri Sadik Mussa Hagi Dada, Issak Mussa Hagi Dada, Nur Mo-
hamed Mussa Hagi Dada, e Ali Kassim Giafar rilasciato dall’Am-
ministrazione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 8981, di prot.
in data 9 ottobre 1963;

e



   i dala partedi.terai; "A,

—- 27 —

DECRETA:

. E riconosciuta a' favore dei Sigg.ri Sadik Mussa Hagi Dada,
Issak Mussa Hagi Dada, Nur Mohamed Mussa Hagi Dada e Ali
*Kassim Giafar la libera” disponibilità dell’area di terreno dema-
niale di mq.4.902,50, sito in Mogadiscio — IV Km.per Afgoi.

Mogadiscio, | 10 novembre 1963.

Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 219.
Mogadiscio, lì 25 novembre 1963.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 11 novembre 1963, n. 355.
Concessione e conseguente libera disponlibità di area di terreno de-

maniale a favore del Sig. Hagi Bascir Ismail lusuf.

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-
zione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.; ,
VISTO il'D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep,;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile
1950, Sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,
approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con
R.D. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domandain data 1-9-1959, presentata dal Sig. Hagi
Bascir Ismail Iusuf intesa ad ottenere in concessione a scopoedili-

: .zio un appezzamento di terreno demanialesito in Mogadiscio — in
Via Trevis; | Ì

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l’a-
. rea diterreno richiesta.@-rimasto affisso a terminidi legge all’albo

del Municipio: di. Ma o, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale,della Somalia: né‘g-del 1° marzo 1960, senza opposizione

 
  VISTO;

rabiirdo
progetto concernente la costruzione di un edificio
3 eiatn annravala dalla Cammiccinnd-Fdilizia Mu  



_ 28

VISTA la Bolletta n. 1831 in data 26 marzo 1960, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Bascir Ismail Iusuf
ha pagato la sommadi So. 2.705, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio. .

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta mq. 1082, è sta-
ta consegnata al Sig. Hagi Bascir Ismail Iusuf comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 2 aprile 1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO il foglio n. 498542 di prot. in dala 28 ottobre 1963 del
Servizio Tecnico Erariale dal quale risulta che la costruzione di
cui al progetto approvvato dalla Commissione Edilizia Municipale
di Mogadiscio in data 5 maggio 1960, è stata realizzata conforme-
mente al progetto stesso; i

VISTOil nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo
gadiscio, in Via Trevis rilasciato dall’Amministrazione Municipale
di Mogadiscio con foglio n. 2712 di.prot. in data 13 marzo 1962;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli «obblighi
normalmente imposti per la concessione e la conseguentelibera di-

, sponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Hagi Bascir Ismail Iusuf la
concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di ter-
reno demaniale mq. 1082, sito in Mogadiscio — in Via Trevis.

Mogadiscio, lì 11 novembre 1963. Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 215.
Mogadiscio, lì 25 novembre 1963.
II Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

| MINISTERO DELLE FINANZE .
D.M. 11 novembre 1963, n. 356.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno de- .
maniale a favore del Sig. Hagi Aues Abdulcadir.

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-
zione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.; .
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n.099 di Rep.;

“ RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile
1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-

‘trea; approvato con R.D. 7-febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma-
1 Ta sz DTYIO 17ui DODO n OD.

®
2
4

p
n

iu

. «



“
i

n 29 da * t

VISTOil D.A. N. 279 di Rep. in data 9 Agosto 1961, pubblica-
to ‘sul Bollettino Ufficiale della Somalia. N. 12 del 1° dicembrè
1961, con cui veniva dato al Sig. Hagi Aues Abdulcadir in conces-
sione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale di ma.
144, sito in Mogadiscio — in Villaggio Araba;

VISTA la seconda domanda in data 4-12-1960, presentata dal
Sig. Hagi Aues Abdulcadir con la quale viene richiesto in conces-
sione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in
Mogadiscio — Villaggio Arabo in «ampliamento» alla concessione
èriginaria;

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l'a-
rea di terreno richiesta di ampliamento è rimasto affisso a termi-
ni di legge all'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubbli-
cato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 8 del 1° agosto 1961,
senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di'un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-
nicipale di Mogadiscio nella sua 318.ma seduta del 9 settembre
1963;

VISTA la bolletta n. 8109 in data 29-10-1961, dell'Ufficio Tas-
se sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Aues Abdulcadir ha pa-
gato Ja sommadi So. 120, quale prezzo di cessione dell’area di ter-
reno richiesta in ampliamento a scopoedilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta in ampliamen-
to di mq. 60, è stata consegnata al Sig. Hagi Aues Abdulcadir, co-
me si rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in
data 5 novembre 1961;

VISTOil foglio n. 496048 di prot. in data 30 ottobre 1963, del
Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Hagi Aues
Abdulcadir a costruito sull'area di terreno avuta in concessione
uno stabile conforme al progetto approvato a suo tempo dalla Com.
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio.

VISTO il nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito dal
Sig. Hagi Aues Abdulcadir rilasciata dall’Amministrazione Muni-
oe di Mogadiscio con foglio n. 1347, di prot. in data 18 marzo

CONSIDERATOche son stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la concessione e la conseguente libera di-
sponibilità dell’ area di terreno demaniale a scopo edilizio;

. ; ‘DECRETA: i

E' riconosciuta a favore del Sig. Hagi Aues Abdulcadir la con-
cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno
demaniale mq. 204, sito in Mogadiscio — in Villaggio Arabo.

Mogadiscio, lì 11 novembre 1963. Abdulcadir Mohamed Aclen

VISTOe Registrato - Reg n. 3, foglio n. 246. N
. Mogadiscio, lì 3 dicembre 1968.

NI NA > irtan! Maati, AT Th ALTMEN NAMADN



 

- 30 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

N. N.

b
o
r
d
i

i
(
a


